
 

 

 

 

 

Albo on line 

 ATTI 

Oggetto: Decreto di pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA per l’affidamento dell’incarico di 

prestazione d'opera di psicologo nell'ambito dell’attività di sostegno psicologico alunni e docenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo “A. Rosmini” di Crotone 

relativo al triennio 2019-2022;  

CONSIDERATA  la natura dell’attività di fornire supporto psicologico a studenti e docenti e per ridurre al  

minimo le difficoltà relazionali,per  prevenire  traumi psicologici l’insorgere di forme di disagio e/o 

malessere psico-fisico;  

RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico relativo al servizio richiesto;  

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di tale personale e di espletare le 

attività entro il termine dell’anno scolastico 2020/2021; 

ACCERTATO che tra il personale in servizio nell'istituzione scolastica non esistono professionalità in 

possesso dei requisiti necessari;  

VISTO che per la realizzazione del progetto si rende necessario, in mancanza di personale interno, 

procedere all’individuazione di personale esterno qualificato; 

 VISTO  l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 che elenca i presupposti di legittimità nel ricorrere, da parte 

delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze cui le stesse non possano far fronte con 

personale in servizio;  

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica;  

Visto il D. I. n.° 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO  l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 

della Legge 13 Luglio 2015 n.107;  

VISTA la Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

 VISTO il Programma Annuale e.f. 2020 approvato  dal C.d.I. con ; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria come da nota MIUR prot. n. 23072 del 30/09/2020 di  

€ 1.600,00;  

TENUTO CONTO del Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine 

Psicologi – atti del Ministero n. 3 del 16/10/2020 nel quale si stabiliscono i seguenti criteri imprescindibili di 

selezione e condizioni di partecipazione: 

KRIC813003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007239 - 11/12/2020 - C14e - Esperti esterni - U



 a) tre anni di anzianità di iscrizione all’albo degli psicologi o un anno di lavoro in ambito scolastico, 

documentato e retribuito, oppure formazione specifica acquisita presso istituzioni formative pubbliche o 

private accreditate, di durata non inferiore ad un anno o 500 ore; 

 b) impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti 

professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del presente Protocollo con il personale scolastico e 

con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico; 

 c) ulteriori specifiche caratteristiche individuate dall’istituzione scolastica; 

VISTO Il bando per il reclutamento della figura di un esperto nell’ ambito di attività di assistenza e supporto 

psicologo del 19/11/2020 prot. Nr 6754 ; 

VISTO  il verbale nr. 1 prot.7209 del 10/12/2020 della commissione di valutazione delle candidature 

pervenute.  

DECRETA 

 La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria :  

Nr. COGNOME NOME TOTALE 

1 Zurlo Francesco 75 

2 Alosa  Luigi 71 

3 Perziano Paola 71 

4 Monti Giulia 68 

5 Oliverio Daniela 67 

6 Corabi Mariangela 64 

7 Colella Antonia 64 

8 Corigliano Rosa 63 

9 Spina Vittoria 59 

10 Martino Maria 59 

11 Ventura Benedetta 58 

12 Saporito Gianluca 53 

13 Grossi Maria Concetta 53 

14 De Francesco Rita 50 

15 Spina Caterina 48 

16 Giannotti Lucia Teresa 45 

17 Lamanna Liliana 41 

18 Mesoraca Daniela 37 

19 Russo Laura 36 

20 De Fazio Maria Antonietta 35 

21 Arcuri  Gaia 35 

22 Angotti Maria Rita 34 

23 Morrone Lucrezia 28 

24 Fabiano Grazia 23 

25 Viola Rosa 20 

 Donato Maria Elisabetta  Laurea non 

Valutabile  

Avverso la presente determinazione potrà essere espressa istanza di ricorso per iscritto. L’eventuale istanza 

dovrà pervenire entro 5 gg. dalla data di pubblicazione presso gli uffici di segreteria di questa Istituzione 

Scolastica 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa  Maria Fontana ARDITO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

KRIC813003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007239 - 11/12/2020 - C14e - Esperti esterni - U


